68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1682/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/303384
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/12/2023
a 30/12/2024, correspondente ao triênio de: 05/01/2019 A 09/08/2023,
para o servidor, LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA, Matrícula nº.
54191320/1, CARGO: de Sociólogo, lotado no CPSB/DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
31 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1004951
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1684/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1220988
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE, Mat. 54195914/1, Cargo
Assistente Social, TAIANA NASCIMENTO DA SILVA, Mat. 5946558, Cargo
Gerente, que se deslocarão para o Município de Breves/PA, no período de
18/11 a 22/11/2023, para Palestrar no Fórum “GAEPE Arquipélago do Ma-
rajó: Uma Agenda Comum pela Transformação do Marajó.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 006357 284.004 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
01 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1683/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1225980
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E MEIA) PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE, Mat. 54195914/1, Cargo
Assistente Social, que se deslocará para BRASÍLIA/DF, no período de 05/11
a 08/11/2023, para Participar da Capacitação do Sistema de Gestão de
Benefícios do Programa Bolsa Família – SIBEC.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 01 500 0000 01 006357 283.822 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
31 de outubro 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1692/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1231645
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
CAMILA DA SILVA SANTOS, Mat. 5946670/1, Cargo Assessor, que se deslo-
cará para São Paulo/SP, no período de 07/11 a 11/11/2023, para Participar
do evento de Marketing e Vendas da América Latina - RD SUMMIT 2023,
a ser realizado no período de 07 a 11 de novembro, em São Paulo/SP,
vista a necessidade em adquiri o embasamento teórico necessário para
a execução positiva das atividades relacionadas à produção de conteúdo
estratégicos e comunicação institucional.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 01 500 0000 01 006357 283.822 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
01 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 1693/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1235735

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (Seis e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANA PATRÍCIA ARAÚJO RAMOS, Mat. 57217289, MARIA DO SOCORRO SAN-
TOS SILVA, Mat. 57196308, Cargo Assistente Administrativo, ANA KAMILA
LIMA SOUZA, Mat. 54194475, Cargo Assistente Administrativo, que se des-
locarão para os Municípios de Parauapebas e Redenção, no período de 05/11
a 11/11/2023, para realizar acompanhamento, monitoramento, orientação e
treinamento das ações de intermediação de mão de obra-IMO e seguro de-
semprego -SD /SEASTER, e Feirão de Emprego. Cujo motorista CLAUDEMIR
SINVAL PADILHA TEIXEIRA, Mat. 5907277/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8946 01 500 0000 01 006357 284.200 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
01 de novembro 2023.
PORTARIA Nº 1691/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1235776
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
RICARDO AVELINO GANZER, Mat. 55588660/4, Cargo Diretor, VALDO DI-
VINO DA SILVA FILHO, Mat. 5945803/1, Cargo Secretário Adjunto de Esta-
do de Assistência Social, LIDIANE SERRÃO DE OLIVEIRA, Mat. 5959023/1,
Cargo Assessor, que se deslocarão para os Municípios de Tailândia, Goiané-
sia e Jacundá/PA, no período de 07/11 a 11/11/2023, para dar Suporte ao
secretário Adjunto Valdo Divino da silva Filho na Entrega de Documentos
da Operação Cidadania, realizada pela Carreta de Serviços.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 6357 284.004 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
01 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 1694/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1241417
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (Cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES, Mat. 54186053/2, Cargo Assistente So-
cial, que se deslocará para o Município de Itaituba/PA, no período de 07/11 a
12/11/2023, para Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 6357 284.004 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
01 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1004947
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1677/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/985665
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1277/2023 – SEASTER, Publicada no
DOE nº 35.534 de 11 de Setembro de 2023, que concedeu 08 (Oito) dias
de Licença por Falecimento de Familiar, para Servidora LUCIANE REPOLHO
VIEIRA, Mat. 5763720/2, Cargo Monitora, no período de 08/08 a 15/08/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
31 de outubro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 1004942

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1690/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.